³² αὐτοῖς Mohler.

³³ The earliest Latin version of the *ASP* had recourse to Cordoba’s text. *Marc. lat.* 230 f. 11^v reads: Cum esset Atheniensis honesto apud eos loco natus ingenioque mirabili longe suos condiscipulos praeciret, opere pretium tamen esse putans se philosophicis disciplinis excellere, idque sibi sufficere se ipsum simul et Socraticam disciplinam deferens versus omnem oram, cuius phama alicuius nobilis scientiae percipiendae eum compraehebat, quam longe lateque potuit peregrinatus est (consulted through digital reproductions).

	late potuit peregrinatus est, quaquauersum eum alicuius nobilitatae scientiae percipiendae fama rapiebat.	disciplinam, quam longe ac late potuit peregrinatus est, quaquauersum eum alicuius nobilitatae scientiae percipiendae fama rapiebat.
Π.26 12–15: καὶ αὐ· “οὐκ ἄνευ λόγου τοῦς Πλατωνικοῦς ἐξελεξάμην φιλοσόφους, πρὸς οὓς περὶ τῶν ἡμῖν προκειμένων διαλεξαίμην, διὰ τὸ τὸν Πλάτωνα δηλαδὴ καὶ περὶ τῶν (<i>corr.</i> τοῦ) ἐσχάτου ἀνθρωπίνου τέλους καὶ περὶ τῆς θείου γνώσεως ἄριστα τῶν ἄλλων φιλοσόφων φιλοσοφῆσαι.”	10 ^r : Quid autem cause sit quod Augustinus eum omnibus pretulisset philosophis ipsum Augustinum causas adhibuisse constat 8 de Civitate his verbis: Nunc satis sit commemorasse Platonem determinasse finem boni esse secundum virtutem vivere et ei soli evenire posse qui notitiam dei habeat et imitationem, non esse ab aliam causam beatum. Ideo non dubitat hoc esse philosophari: amare deum, propter quod verum et summum bonum Plato dicit esse deum. Deinde subicit XI c ^o nunc inquam, non immerito me philosophos Platonicos elegisse cum quibus agam in questione de qua agitur et ideo hunc potissime elegi et cetera que ibi secuntur.	8.8: Nunc satis sit commemorare Platonem determinasse finem boni esse secundum uirtutem uiuere et ei soli euenire posse, qui notitiam Dei habeat et imitationem nec esse aliam ob causam beatum; ideoque non dubitat hoc esse philosophari, amare Deum. 8.12: nunc non immerito me Platonicos philosophos elegisse cum quibus agam, quod in ista quaestione, quam modo suscepimus, agitur de naturali theologia, utrum propter felicitatem, quae post mortem futura est, uni Deo an pluribus sacra facere oporteat, satis, ut existimo, exposui. Ideo quippe hos potissimum elegi.
Π.26 16–17: καὶ ἄλλα· “τοῦ νομοθέτου	11 ^v : Sententia autem Labeonis iuris consulti	2.14: Hunc Platonem Labeo inter

<p>Λαβεῶνος γνώμη ἡμίθεον τὸν Πλάτωνα καλεῖ, θεῶν μὲν ἥττονα, ἀνθρώπων δὲ μείζονα.”</p>	<p>constat Platonem maiorem homine fuisse, minorem deo... De hoc Augustinus 2^o de Civitate Dei c. 14 hunc Platonem Labeo inter semideos connumerandum putavit.</p>	<p>semideos commemorandum putavit, sicut Herculem, sicut Romulum. Semideos autem heroibus antepōnit; sed utrosque inter numina conlocat. Verum tamen istum, quem appellat semideum, non heroibus tantum, sed etiam diis ipsis praefendum esse non dubito. Cf. 8.13.</p>
<p>Π.26 17–19: καὶ ἀῤῥθις· “Ἀριστοτέλης, φοιτητῆς Πλάτωνος, εὐφυΐας γέγονεν ἄκρας, Πλάτωνος μέντοι σοφία καταδεέστερος”</p>	<p>16^v: Eius autem Augustini auctoritate 8 de Civitate exploratum est Aristotelem et ingenio et eloquentia fuisse Platoni imparem. Nam ait ibi Aristoteles Platoni discipulus vir fuit excellentis ingenii et eloquii Platoni impar</p>	<p>8.12: cum Aristoteles Platoni discipulus, vir excellentis ingenii et eloquio Platoni quidem impar</p>